
PřekvaPte říčany – malý Projekt do 500 tisíc korunPřekvaPte říčany – velký Projekt do 2 MIlIonů

20Rozšíření vodní plochy ve veřejném  
parku – japonská zahrada Aizen
Navrhuje: Jan Kopečný

LOKALITA: veřejná japonská zahrada AIZEN, Tho-
mayerova ulice
KATEGORIE: velké projekty do 2 milionů korun

HLASUJTE:
pro vytvoření dalších dvou jezírek s přepadem v pro-
storu podél cestičky od vchodu ke stávajícímu jezírku. 
Každé z jezírek by bylo o ploše 50 metrů čtverečních.
Rozšíření soustavy vodních ploch v „japonské“ zahradě 
formou realizace dvou jezer, kdy každé má rozlohu 50 
m2. HORNÍ JEZÍRKO: 
využití stávajícího jeze-
ra s přepadem - úprava 
tvaru, prohloubení, vy-
ložení folií navazuje na 
tzv. „meditační“ zónu 
zahrady
SPODNÍ JEZÍRKO: 
hloubka 160-180 cm, 
rozloha 50 m2 klasické 
jezírko s koi kapry, které 
je oblíbené u všech věko-
vých kategorií, zejména 
však u dětí.
Navazuje na „aktivní“ 
zónu zahrady - prostor 

pro relaxační cvičení, pikniky, filmové projekce na hladi-
ně apod.
Cílem projektu je dotvoření příměstské oázy pro na-
čerpání energie, rekreaci, vzdělávání, kulturu a nej-
různější společenské akce veřejné i soukromé.
Vybudováním vodních ploch dojde k rozšíření užitnosti 
pro všechny věkové skupiny návštěvníků v kulturním, 
přírodním, zdravém a atraktivním prostředí se zapojením 
všech smyslů. 
Vzniká zde unikátní prostor, který má ambice stát se jedi-
nečným místem, a to nejen v České republice.

23


